
 
 
 
 

 
VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS ELEKTRONINIO DEKLARAVIMO INFORMACINĖ SISTEMA (EDS)  

Valstybinėje mokesčių inspekcijoje 
tvarkomų asmens duomenų   

tikslas  

Valstybinėje mokesčių 
inspekcijoje tvarkomų asmens 

duomenų  
teisinis pagrindas  

Valstybinėje mokesčių inspekcijoje tvarkomų asmens 
duomenų  apimtis  

Užtikrinti tinkamą EDS teikiamų el. paslaugų 
gavėjų ir naudotojų identifikavimą (tapatybės 
nustatymą), mokesčių mokėtojų teikiamų 
mokesčių deklaracijų priėmimą ir perdavimą 
apdoroti kitoms Valstybinės mokesčių 
inspekcijos informacinėms sistemoms, 
priminimų dėl nepateiktų / nepatikslintų 
deklaracijų bei pranešimų dėl deklaracijose 
nustatytų klaidų ar deklaracijos nepriėmimo 
siuntimą mokesčių mokėtojams. 

Lietuvos Respublikos mokesčių 
administravimo įstatymas 
  

EDS tvarkomų asmens duomenų sąrašas nurodytas Valstybinės 
mokesčių inspekcijos elektroninio deklaravimo informacinėje 
sistemos nuostatų, patvirtintų Valstybinės mokesčių 
inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 
viršininko 2010-07-02 įsakymu Nr. VA-80 „Dėl Valstybinės 
mokesčių inspekcijos elektroninio deklaravimo informacinės 
sistemos nuostatų patvirtinimo“, 17 punkte.  

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo 
įstatymo 68 straipsnio 1 ir 3 dalių nuostatomis, asmens 
duomenys EDS duomenų bazėse saugomi einamuosius ir 
penkerius praėjusius kalendorinius metus. Pasibaigus 
duomenų saugojimo terminui, duomenys sunaikinami, išskyrus 
tuos atvejus, kai pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus, 
kuriuose nustatytas ilgesnis duomenų panaudojimo terminas, 
šie duomenys sunaikinami, praėjus 5 metams po mokesčių 
mokėtojo veiklos pabaigos ar kito įvykio (veiksmo), kuriam 
įvykus duomenys nenaudojami. 

https://www.e-
tar.lt/portal/lt/legalAct/c8070f60e34311e89acab3ff12d77081   
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